РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.08.2011 г. № 1927
                      г. Клинцы

 Об      утверждении      Порядка     определения объема
 и условий  предоставления     из   бюджета городского
 округа   «город  Клинцы   Брянской области»  субсидий
 муниципальным      бюджетным      и       автономным

 учреждениям  на  возмещение   нормативных затрат,

 связанных      с    оказанием    ими  в    соответствии с

муниципальным    заданием     (заданием   учредителя)

 муниципальных       услуг       (выполнением        работ),

 а также субсидий на иные цели

                 В соответствии с п.1 ст.78.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Распоряжением главы Клинцовской городской администрации от 05.08.2010 г. № 986-р «Об утверждении Плана работы по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений города Клинцы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа  субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием  ими в соответствии с муниципальным заданием (заданием учредителя) муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 г.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Клинцовской объединенной газете «Труд» и на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети «Интернет».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Клинцовской городской администрации Кривенко С.Е.
Глава Клинцовской городской администрации                                            А.В. Белаш
Исп.: Бут Н.Ф.

Тел.: 4-31-32
Утвержден

постановлением Клинцовской

 городской администрации

от 10.08.2011 г. № 1927
ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа
 «город Клинцы Брянской области» субсидий  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием (заданием учредителя)

муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели

1. Общие положения
[image: image1.wmf]
1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ в целях реализации норм Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ (ред. от 07.02.2011) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа муниципальным   бюджетным  учреждениям  и  муниципальным  автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели.

1.2.   Получателями субсидий являются муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные автономные учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и осуществляющие оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием (далее - муниципальные учреждения).

1.3.     Субсидия муниципальному учреждению предоставляется Клинцовской городской администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений (далее – учредитель).
2. Определение объема субсидий

Муниципальным учреждениям субсидии предоставляются:

а) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

б)   на иные цели, перечень которых определяется учредителем.

2.2. Объем субсидии муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям в целях возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием  (заданием учредителя) муниципальных услуг (выполнением работ), определяется на основании нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями  учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными и автономными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

Объем субсидии определяется по формуле:

[image: image2.wmf]Y

F

= SUM
[image: image3.wmf]i

N

*
[image: image4.wmf]i

K

где
[image: image5.wmf]Y

F

 - объем субсидии на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению или муниципальному автономному учреждению в соответствующем финансовом году;

[image: image6.wmf]i

N

 - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году;

[image: image7.wmf]i

K

 - объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги в    соответствующем финансовом году.

  При оказании в случаях, установленных федеральными законами, муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ), относящихся к их основными видам деятельности, предусмотренных их учредительными документами, гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).
Муниципальное задание формируется в порядке, установленном Клинцовской городской администрации.

2.3. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением учредителем или приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, субсидии на содержание такого имущества учредителем не предоставляются.

2.4. Субсидии на иные цели предоставляются муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в целях проведения капитальных ремонтов, приобретения оборудования и других целях, не запрещенных законодательством РФ.
2.5. Субсидии на иные цели предоставляются муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на основании соглашения о предоставлении субсидий на иные цели, заключаемого между муниципальными бюджетными и автономными учреждениями  и Клинцовской городской администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя данных учреждений, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку, и задания на осуществление мероприятий за счет субсидий на иные цели (далее – задание), разрабатываемого и утверждаемого Клинцовской городской администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя, по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

2.6. Объем субсидий на иные цели устанавливается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  решением о бюджете  городского округа, на основании финансово-экономических обоснований расходов, планируемых за счет субсидий на иные цели, составляемых и утверждаемых  Клинцовской городской администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

2.7.  Финансово-экономические обоснования должны содержать калькуляцию статей планируемых расходов, утверждаемую имеющимися в распоряжении  сметами, прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков, расчетами нормативных затрат или нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок определения или размер  обязательств, подлежащих исполнению муниципальными бюджетными или автономными учреждениями за счет указанных субсидий.

3. Условия предоставления субсидий

3.1.  Субсидии муниципальным учреждениям предоставляются на основе сводной бюджетной росписи в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных для главного распорядителя средств бюджета городского округа в соответствующем финансовом году.

3.2.  Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – Соглашение), заключаемого между муниципальным учреждением и учредителем.

               3.3. Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в целях возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием (заданием учредителя) муниципальных услуг (выполнением работ), предоставляются в случае соблюдения учреждениями следующих условий:

обеспеченность учреждений материально-техническими и иными средствами, отвечающими требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов и обеспечивающими надлежащее качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) соответствующих видов;

укомплектованность учреждений специалистами, обладающими знаниями и опытом, необходимыми для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) соответствующих видов надлежащего качества;

наличие у учреждений разрешительных документов (лицензий, разрешений и других), обуславливающих право учреждений оказывать муниципальные услуги (выполнять работы) соответствующих видов, в случае если оказание муниципальных услуг (выполнение работ) требует наличия данных документов.
3.4. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой муниципальным учреждениям субсидии в случае изменения в муниципальном задании показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).
3.5. Перечисление учредителем субсидии муниципальному бюджетному учреждению осуществляется в установленном порядке на его лицевой счет, открытый в Отделении по городу Клинцы и Клинцовскому району УФК по Брянской области, а муниципальному автономному учреждению – на счет, открытый в кредитной организации, или лицевой счет, открытый в Отделении по городу Клинцы и Клинцовскому району УФК по Брянской области.
Субсидии перечисляются в соответствии с Соглашением, заключенным между учредителем и учреждением, в котором указываются размер, сроки, цели, условия и периодичность предоставления субсидии. В случае невыполнения и (или) нарушения условий Соглашения перечисление субсидий может быть приостановлено учредителем до устранения соответствующих нарушений.

3.6.   Муниципальное учреждение самостоятельно распоряжается поступившими средствами и использует их для выполнения муниципального задания.

3.7.    В случаях изменения условий оказания услуг (выполнения работ),  которые могут повлиять на изменение размера субсидии, руководитель муниципального учреждения обязан своевременно информировать об этом учредителя муниципального учреждения.

4. Отчетность и контроль

4.1. Муниципальное учреждение несет ответственность за использование средств субсидий, выполнение муниципального задания в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.  Контроль за целевым использованием средств субсидий, выполнением муниципального задания в соответствии с условиями предоставления субсидий осуществляет учредитель.

4.3.  Муниципальные учреждения представляют отчеты о результатах деятельности в порядке, установленном постановлением Клинцовской городской администрации.

  4.4. В случае, если муниципальные бюджетные и автономные учреждения не обеспечили (не обеспечивают) выполнение задания,  учредитель данных муниципальных учреждений принимает меры по обеспечению выполнения задания, в том числе за счет корректировки задания с соответствующим изменением объемов финансирования, а также  применения мер дисциплинарного взыскания к руководителям указанных учреждений.

_1365487009.unknown

_1365487150.unknown

_1365487200.unknown

_1365486939.unknown